[bookmark: _GoBack]第１回　難波宮跡公園（北部ブロック）整備運営事業者及び
難波宮跡（南部ブロック）管理運営事業者選定会議
議事要旨

１　開催日時
令和４年２月18日（金）　18時～20時15分

２　開催場所
大阪市役所地下１階第10共通会議室

３　出席者
(1) 選定委員（50音順　敬称略）　※Web参加
加我座長（大阪府立大学大学院生命環境科学研究科　教授）
國下委員※（龍谷大学文学部歴史学科　教授）
福西委員※（公認会計士）
堀田委員※（和歌山大学観光学部観光学科　教授）
前川委員（独立行政法人国立文化財機構文化財防災センター　主任研究員）
(2) 事務局
大阪市建設局
　公園緑化部長、公園課長、調整課長代理、公園課担当係長、調整課担当係長、
　大阪城公園事務所担当係長（２名）
大阪市経済戦略局
　文化課長、文化課長代理、文化課担当係長
(3) オブザーバー
大阪府都市整備部
大阪市教育委員会事務局

４　座長の選出等
委員の互選により加我委員を座長とし、加我座長の指名により國下委員を座長代理とした。

５　議事要旨
(1) 公募設置等指針(案)について
公募設置等指針(案)の説明及び意見聴取を実施し、選定委員から指摘のあった修正事項を事務局で修正し、選定委員に修正内容の確認を得ることで了承を得た。
(2) 地下遺構の状況について
選定委員より指摘があった地下遺構の状況について、事務局において状況図を作成し、作成した状況図を公募設置等指針に添付することで了承を得た。